TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 30 de dezembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GABINETE DO PREFEITO NO 131/2025

Institui Comissão Especial para Supervisionar o
Concurso Público, para preenchimento de
vagas no Quadro de Servidores da Prefeitura
Municipal de Matureia-PB e revoga a Portaria
Gabinete do Prefeito No 125/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1o – Fica constituída uma Comissão Especial, integrada pelos seguintes
servidores: LINÁRIA KALINE TIBURTINO NÓBREGA – RG: 2741906-SSDS/PB, MARCIA
CRISTINA RODRIGUES MONTEIRO – RG: 1770647-SSP/PB e JOSÉ WILKER ALVES
MUNIZ – RG: 6622807-SSDS/PE, para sob a presidência da primeira, supervisionar
todas as etapas do Concurso Público, para preenchimento de vagas no Quadro de
Servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB.
Art. 2o – A Comissão Especial, ora constituída, supervisionará o Concurso,
respeitando a regulamentação geral de concursos, as disposições legais em vigor e
tomará todas as providências necessárias à sua fiel execução e julgamento nos
prazos estipulados.
Art. 3o – A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Concurso
Público, cabendo ao Senhor Prefeito Municipal, a homologação e a publicação do
mesmo, afixando-o na Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios de
comunicação disponíveis no Município.
Art. 4o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria Gabinete do Prefeito No 125/2025 e as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Matureia-PB, em 30 de dezembro de 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA-PB